
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESPG

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA – NITT

ALTERAÇÃO DOS PRAZOS DO EDITAL Nº 001/2022 – NITT/ PROPESPG/UNIFAP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO - PIBITI

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação, por meio do Núcleo de Inovação e Transferência de

Tecnologia (NITT), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

ALTERAR os prazos previstos no Item 9.

ONDE SE LÊ:

9. PRAZOS

Quadro Demonstrativo referente aos prazos:

Divulgação do edital 29/06 a 12/08/2022

Período de inscrições 06/07  a  14/08/2022  até

23h59min

Divulgação das inscrições homologadas 15/08/2022

Prazo  para  recebimento  de  recursos  das

inscrições não homologadas 

16 a 17/08/2022 

Divulgação  da  Lista  Final  das  inscrições

homologadas, após julgamento dos recursos. 

Até 19/08/2022

Análise e seleção das propostas Até 23/08/2022

Divulgação do resultado preliminar Até 24/08/2022

(https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-

editais/)

Recebimento de recursos Até 48 horas após a divulgação

do  resultado  preliminar  via  e-

1
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da UNIFAP

https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/
https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESPG

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA – NITT

mail (nitt@unifap.br)

Divulgação do resultado final Até 29/08/2022

(https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-

editais/).

Declaração de interesse pelo aluno bolsista no

SIGAA a bolsa de iniciação tecnológica.

30/08 a 04/09/2022

Indicação do bolsista no SIGAA pelo orientador 05/09 a 09/09/2022

Assinatura  do  termo  de  compromisso  do

bolsista.

Até 12/09/2022

LEIA-SE:

9. PRAZOS

Quadro Demonstrativo referente aos prazos:

Divulgação do edital 29/06 a 12/08/2022

Período de inscrições 06/07  a  14/08/2022  até

23h59min

Divulgação das inscrições homologadas 15/08/2022

Prazo  para  recebimento  de  recursos  das

inscrições não homologadas 

16 a 17/08/2022 

Divulgação  da  Lista  Final  das  inscrições

homologadas, após julgamento dos recursos. 

Até 19/08/2022

Análise e seleção das propostas Até 23/08/2022

Divulgação do resultado preliminar Até 29/08/2022

(https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-

editais/)

Recebimento de recursos Até 48 horas após a divulgação

do  resultado  preliminar  via  e-

mail (nitt@unifap.br)

2
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da UNIFAP

https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/
https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/
mailto:nitt@unifap.br
mailto:nitt@unifap.br
https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/
https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESPG

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA – NITT

Divulgação do resultado final Até 01/09/2022

(https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-

editais/).

Declaração de interesse pelo aluno bolsista no

SIGAA a bolsa de iniciação tecnológica.

02/09 a 05/09/2022

Indicação do bolsista no SIGAA pelo orientador 06/09 a 09/09/2022

Assinatura  do  termo  de  compromisso  do

bolsista.

Até 12/09/2022

Macapá-AP, 29 de agosto de 2022

Prof. Dr. Felipe Monteiro
Diretor do Núcleo de Inovação e Transferência de Tecnologia

NITT/UNIFAP
Portaria N° 0100/2022

Prof.ª Dra. Amanda Alves Fecury
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

PROPESPG/UNIFAP
Portaria N° 1716 /2018

3
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da UNIFAP

https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/
https://www2.unifap.br/nitt/pibiti-editais/

		2022-08-29T15:48:00-0300




